[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2021

г. Норильск

№ 112
Об именной премии Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск
В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов             от 21.09.2010 № 28-676 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск» с целью поощрения и материальной поддержки выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, получивших аттестат о среднем общем образовании с отличием, имеющих полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об установлении размера и порядка выплаты именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск (прилагается).

2. Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска:

2.1. Организовать работу по установлению и выплате именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, в соответствии с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
2.2. Обеспечить финансирования расходов, связанных с выплатой именных премий Главы города Норильска, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели мероприятиями муниципальной программы «Развитие образования» на текущий финансовый год и плановый период.
3.  Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Норильска по социальной политике.
4.  Признать утратившими силу:

- постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, награжденных золотой медалью»;

- постановление Главы города Норильска от 11.06.2010 № 18 «О внесении изменений в Постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, награжденных золотой медалью»»;

- постановление Главы города Норильска от 22.06.2011 № 29 «О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, награжденных золотой медалью»»;
- постановление Главы города Норильска от 18.05.2012 № 26 «О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, награжденных золотой медалью»»;
- постановление Главы города Норильска от 09.07.2014 № 44 «О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, окончившим обучение с золотой медалью»»;

- постановление Главы города Норильска от 22.06.2016 № 33 «О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 и утверждении списка выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, прошедших государственную итоговую аттестацию, имеющих полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего образования, на получение именных премий Главы города Норильска»;
- постановление Главы города Норильска от 31.05.2019 № 32 «О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных, бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск»»;

- постановление Главы города Норильска от 20.03.2020 № 17 «О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19».
5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

               Д.В. Карасев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Главы города Норильска

от 12.07.2021 № 112
Положение

об установлении размера и порядка выплаты именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск
1. Настоящее Положение устанавливает размер и порядок выплаты именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск.
1.1. Именные премии Главы города Норильска устанавливаются зарегистрированным по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, получившим аттестат о среднем общем образовании с отличием, имеющим полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования (далее – премианты).
1.2. Документы необходимые для выплаты именных премий Главы города Норильска:

- копия паспорта (вторая, третья страницы, страница с отметкой о регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск) или документа, удостоверяющего личность премианта;
- сведения территориального органа Министерства внутренних дел РФ о регистрации премианта по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск (в случае предоставления иного документа, удостоверяющего личность премианта);

- копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования или документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета премианта, в том числе в форме электронного документа;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации премианта;
- документ, содержащий сведения о реквизитах кредитной организации (в том числе о реквизитах лицевого счета премианта) для перечисления средств на лицевой счет премианта, открытый в кредитной организации Российской Федерации;

- заполненное премиантами и их родителями (законными представителями) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению к настоящему Положению.
2. Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска (далее – Управление):
2.1. формирует список претендентов на получение именной премии Главы города Норильска из числа выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск текущего календарного года, получивших аттестат о среднем общем образовании с отличием, имеющих полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования (далее – список претендентов на получение именной премии Главы города Норильска);
2.2. в срок до 15 июня текущего календарного года направляет список претендентов на получение именной премии Главы города Норильска в муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования город Норильск;
2.3. на основании документов, полученных из муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, до 01 июля текущего календарного года осуществляет подготовку проекта постановления Главы города Норильска об утверждении списка премиантов и направляет его на согласование в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска;
2.4. обеспечивает финансирование расходов, связанных с выплатой именных премий Главы города Норильска, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели мероприятиями муниципальной программы «Развитие образования» на текущий финансовый год и плановый период

3. Муниципальные общеобразовательные учреждения муниципального образования город Норильск:

3.1. после получения списка претендентов на получение именной премии Главы города Норильска из Управления осуществляют сбор документов, необходимых для выплаты именных премий Главы города Норильска, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения, в отношении претендентов, включенных в список;
3.2. в срок до 25 июня текущего календарного года предоставляют в Управление документы, необходимые для выплаты именных премий Главы города Норильска, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения.
4. Включение в список премиантов и назначение именной премии Главы города Норильска осуществляется только при условии предоставления претендентом на получение именной премии Главы города Норильска в муниципальное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Норильск полного пакета документов, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения. В случае отсутствия всех, предусмотренных пунктом 1.2 настоящего Положения, документов именная премия Главы города Норильска не назначается.
5.  Размер именной премии Главы города Норильска составляет 11 500, 00 руб. (без вычета налога на доходы физических лиц).

6. Выплата именной премии Главы города Норильска производится муниципальным казенным учреждением «Обеспечивающий комплекс учреждений общего и дошкольного образования» путем перечисления денежных средств на лицевой счет премианта в течение тридцати календарных дней с даты издания постановления Главы города Норильска об утверждении списка премиантов.

Приложение

к Положению об установлении размера и порядка выплаты именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденного постановлением Главы города Норильска
от 12.07.2021 № 112
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,

              (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных полностью)
имеющий(ая) паспорт серия ________номер ________________, выдан ___________________

_______________________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________________

                                                                                 (почтовый индекс, адрес регистрации по месту жительства)
_______________________________________________________________________________, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях получения именной премии Главы города Норильска, даю согласие муниципальному учреждению «Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска», 663305, Россия, Красноярский край, г. Норильск, улица Кирова, 34 А, на обработку моих персональных данных, содержащихся в представленных документах, с использованием средств автоматизации, а также без использования средств автоматизации, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«___»__________  ____г.       __________       _________________________________
                           (дата)                                            (подпись)                                                            (расшифровка)

Я, _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
согласен на обработку персональных данных своего ребенка ______________________.*
________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) несовершеннолетнего)
«___»__________  ____г.       __________       _________________________________
                           (дата)                                            (подпись)                                                            (расшифровка)
_________________________________

* Заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего кандидата в возрасте от 14 до 18 лет.